



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны 12 сарын 16 өдөр

Дугаар А/625.

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар
(хуучнаар Нийслэлийн Цахим хөгжил, мэдээллийн
технологийн газар)-ын эргэлтийн бус хөрөнгийг
балансаас баланст шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 5 дугаар зүйлийн 5.2 дахь хэсэг, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны А/481 дүгээр тушаалын хавсралтаар батлагдсан “Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2024 оны 12 дугаар сарын 03-ны өдрийн 12 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.Эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй 250,628,349.00 (хоёр зуун тавин сая зургаан зуун хорин найман мянга гурван зуун дөчин ес) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын Тамгын газрын баланст шилжүүлж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар (хуучнаар Нийслэлийн Цахим хөгжил, мэдээллийн технологийн газар)-т зөвшөөрсүгэй.

2. Шилжин ирсэн хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандартыг баримтлан хавсралтын дагуу бүртгэж авах, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар (Ө.Энхбаяр)-т даалгасугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн хяналт, шалгалтын хэлтэс (Г.Тэмүүжин)-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ



В.ОЮУМАА

Нийслэлийн Өмчийн Харилцааны газрын даргын 2024 оны 12 дугаар сарын 16-ны өдрийн 16/2024 дугаар тушаалын хавсралт

Балансаас балансад шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газар /хуучнаар Нийслэлийн Цахим хөгжил, мэдээллийн технологийн газар/

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл /2024 оны 11 сарын 30-ны өдрийн байдлаар/	Үлдэгдэл өртөг	Шилжүүлэн авах байгууллага
1	Камер Fixed HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	40	1,154,908.00	46,196,320.00	36,187,117.49	10,009,202.51	
2	Камер Ptz HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	3	3,826,191.00	11,478,573.00	8,991,548.85	2,487,024.15	
3	Rack 9u HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	2	512,737.00	1,025,474.00			
4	Sfr модуль HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	40	208,488.00	8,339,520.00			
5	Агаарын кабель /4core/ HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	18	219,370.00	3,948,660.00			
6	Агаарын кабель 12core HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	31	265,945.00	8,244,295.00			
7	Агаарын кабель 24core HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	8	308,540.00	2,468,320.00	5,169,664.00	-	
8	Дүрс бичигч төхөөрөмж HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	2	2,584,832.00	5,169,664.00		5,817,250.00	
9	Кабель бэхлэгч HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	50	116,345.00	5,817,250.00		1,854,699.00	
10	Кабель HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	11	168,609.00	1,854,699.00			
11	Сүлжээний төхөөрөмж /Switch 24port HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	2	2,825,280.00	5,650,560.00	4,426,272.00	1,224,288.00	
12	Сүлжээний төхөөрөмж /Switch/8sfp port HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	2	4,370,902.00	8,741,804.00		1,894,057.69	
13	Сүлжээний төхөөрөмж HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	20	651,328.00	13,026,560.00	13,026,560.00	-	
14	Төгсгөлийн төхөөрөмж HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	19	106,100.00	2,015,900.00			
15	Төмөр бетон шон HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	20	673,334.00	13,466,680.00			
16	Төмөр хайрцаг HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	20	295,546.00	5,910,920.00			
17	Тог баригч HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	22	475,668.00	10,464,696.00	8,197,345.20	2,267,350.80	
18	Уртасгаагч HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	20	38,699.00	773,980.00			
19	Уртасгаагч /rack/ HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	2	66,365.00	132,730.00			
20	Хяналтын дэлгэц HMTG/202007001-03	12/31/2020	ш	2	2,642,520.00	5,285,040.00	4,139,948.00	1,145,092.00	
21	Цахилгааны тоолуур HMTG/202007001-03	1/1/2020	ш	20	38,412.00	768,240.00			
22	Цахилгааны утас HMTG/202007001-03	1/1/2020	метр	1,040	1,193.00	1,240,720.00			
23	Шилэн кабелийн салаалах sfp-24 HMTG/202007001-003	1/1/2020	ш	2	92,872.00	185,744.00			
24	Шилэн кабель СБД	1/1/2014	ш	1	9,400,000.00	9,400,000.00			

Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар

25	ДФД 4корт НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	10	97,600.00	976,000.00	976,000.00	-
26	ОДФ 24 НМТГ/202111009-1	12/30/2022	ш	2	480,000.00	960,000.00	960,000.00	-
27	СФР Модул НМТГ/Н202111009-1	12/30/2022	ш	28	240,000.00	6,720,000.00	6,720,000.00	-
28	Автомат НМТГ/Н202111009-1	12/30/2022	ш	10	7,000.00	70,000.00	70,000.00	-
29	Бичлэгийн төхөөрөмж НМТГ/Н202111009-1	12/30/2022	ш	1	4,860,000.00	4,860,000.00	2,328,750.00	2,531,250.00
30	Гэрэлтүүлгийн шон НМТГ/Н202111009-1	12/30/2022	ш	10	960,000.00	9,600,000.00	4,600,000.00	5,000,000.00
31	Дэлгэц НМТГ/Н202111009-1	12/30/2022	ш	2	1,980,000.00	3,960,000.00	3,960,000.00	-
32	Залуур НМТГ/Н202111009-1	11/1/2022	ш	1	72,000.00	72,000.00		
33	Муфт НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	5	144,000.00	720,000.00	720,000.00	-
34	Рак 9 НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	1	240,000.00	240,000.00	240,000.00	-
35	Сүлжээний төхөөрөмж НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	1	24,000,000.00	24,000,000.00	24,000,000.00	-
36	Сүлжээний төхөөрөмж НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	10	360,000.00	3,600,000.00	3,600,000.00	-
37	Төхөөрөмжийн хайрцаг НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	10	240,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	-
38	Тог баригч НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	10	240,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	-
39	Тоолуур 1 фаз НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	10	128,000.00	1,280,000.00		-
40	Уртасгагч НМТГ/Н202111009-1	11/1/2022	ш	10	62,000.00	620,000.00		
41	Чиглэлийн камер НМТГ/Н202111009-2	12/30/2022	ш	20	760,000.00	15,200,000.00	7,283,333.36	7,916,666.64
42	Шилэн кабель НМТГ/Н202111009-1	11/1/2022	метр	700	1,920.00	1,344,000.00		
	Дүн			2238		250,628,349.00	147,244,285.21	42,146,880.79

Сүхбаатар
дүүргийн
Засаг
даргын
Тамгын
газар